2025 年４月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社マルク

(コード番号  7056 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長  北野 順哉

問合せ先 管理部長     片山 正人

T  E  L  089-989-1009

U  R  L  http://maruc-group.jp/

営業外収益、法人税等調整額（益）の計上（見込み）に関するお知らせ

当社は、2025年８月期中間連結会計期間（2024年９月１日～2025年２月 28日）において、営

業外収益、法人税等調整額（益）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の計上

 当社は 2025年８月期中間連結会計期間において、障害者雇用納付金制度に基づく報奨金等によ

る収入 28,016千円を営業外収益に計上する見込みとなりました。

２．法人税等調整額（益）の計上

 当社は 2025年８月期中間連結会計期間において、現時点での将来の課税所得を見積り、繰り延

べ税金資産の回収可能性を検討した結果、回収可能性が見込まれる部分について法人税等調整額

（益）として 10,992千円を計上する見込みとなりました。

以上